
Id: E69DE01B-2451-4834-8AAA-198CECA61D06. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR VII/124/24 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 3 lipca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej informowania właścicieli gruntów 

o woli wprowadzenia zmian w Planie Ogólnym Miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 15  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) w związku art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Krakowa uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji mieszkańca Pana (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o 

ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii 

Rady Miasta Krakowa) dotyczącej informowania właścicieli gruntów o woli wprowadzenia zmian w Planie 

Ogólnym Miasta Krakowa Rada Miasta Krakowa, uznała petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Wiceprzewodnicząca Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Iwona Chamielec 



Id: E69DE01B-2451-4834-8AAA-198CECA61D06. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr VII/124/24 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 3 lipca 2024 r. 

W dniu 28  lutego 2024 r. wpłynęła do Rady Miasta Krakowa petycja mieszkańca Pana (wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) dotycząca informowania właścicieli gruntów 

o woli wprowadzenia zmian w Planie Ogólnym Miasta Krakowa. 

Petycja została przekazana do Prezydenta Miasta Krakowa celem przygotowania i przedstawienia 

informacji umożliwiających jej rozpatrzenie przez Radę Miasta Krakowa. 

Prezydent Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień poinformował, że w dniu 24 września 2023 r. 

weszły w życie przepisy ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 1688). Na jej 

podstawie dokonano istotnej zmiany dotychczas obowiązującego modelu planowania przestrzennego 

w kraju, w tym na poziomie gminnym. Jedną z kluczowych zmian wprowadzonych do ustawy z dnia 

27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., 

poz. 977 ze zm.) jest zastąpienie dokumentu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy, aktem planowania przestrzennego w postaci planu ogólnego gminy, który 

gminy muszą sporządzić do 31 grudnia 2025 r. 

Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę nr CXXVI/3470/24 z dnia 17 stycznia 2024 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Miasta Krakowa, a zaistnienie tego faktu zostało 

obwieszczone przez Prezydenta Miasta Krakowa w ogłoszeniu z dnia 26 lutego 2024 r. Został w nim 

określony termin na składanie przez wszystkich zainteresowanych wniosków do projektu Planu 

Ogólnego Miasta Krakowa (od dnia 26 lutego do dnia 26 kwietnia 2024 roku). W ten sposób zostało 

zainicjowane sformalizowane postępowanie legislacyjne, którego celem jest uchwalenie planu 

ogólnego dla całego obszaru Miasta Krakowa. 

Immanentnym elementem ww. postępowania są konsultacje społeczne. Niemniej nie należy jednak 

utożsamiać tej fazy postępowania z etapem składania wniosków do projektu planu, czy też 

organizowanymi spotkaniami informacyjnymi, których celem jest wyłącznie i instruktaż lokalnej 

społeczności w zakresie sposobu formułowania oczekiwań wobec przyszłych ustaleń planistycznych 

poprzez wypełnienie urzędowego formularza. 

Przeprowadzenie etapu konsultacji społecznych dotyczących projektu Planu Ogólnego Miasta 

Krakowa, o  których mowa w  art. 13i ust. 3 pkt 9  ustawy z  dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym, przewidywane jest dopiero na przełomie 2024 i 2025 roku. 

W związku z powyższym uwagi skarżącego należy uznać za przedwczesne i w konsekwencji 

bezprzedmiotowe. 

Odnosząc się do podniesionej przez skarżącego kwestii indywidualnego informowania właścicieli 

nieruchomości o poszczególnych fazach postępowania planistycznego, Prezydent poinformował, 

że żaden przepis powszechnie obowiązującego obecnie prawa nie nakłada takiego obowiązku 

na  organ planistyczny. Wprawdzie podobny wymóg istniał w okresie obowiązywania ustawy z dnia 

7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 1999 r. Nr 15, 

poz. 139 ze zm.), lecz został w  całości zniesiony już w 2003 roku w  związku z  utratą mocy 

ww. ustawy. Niemniej jest zapewniona możliwość otrzymywania informacji przez zainteresowane 

osoby o toczących się pracach nad planem ogólnym. Aby otrzymywać takie informacje należy 

złożyć  formularz urzędowy w ramach składania wniosku do planu ogólnego, w  którym 

wnioskodawca dodatkowo podaje adres e-mail (w pozycji nr 4 formularza) i wyraża zgodę na 

otrzymywanie korespondencji droga elektroniczną (pozycja nr 8 formularza). Wzór formularza został 

udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa pod adresem internetowym 

<https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=185487>. Pod tym samym adresem internetowym są 



Id: E69DE01B-2451-4834-8AAA-198CECA61D06. Podpisany Strona 2 

 

publikowane i na bieżąco aktualizowane informacje na temat przebiegu procesu sporządzania projektu 

Planu Ogólnego Miasta Krakowa. 

Prezydent Miasta Krakowa poinformował, iż pełniąc rolę organu sporządzającego projekt Planu 

Ogólnego Miasta Krakowa dokłada wszelkich starań, aby w możliwie najszerszym zakresie, 

w granicach wyznaczonych prawem stwarzać warunki sprzyjające partycypacji społecznej w ramach 

prac nad projektem tego aktu planowania przestrzennego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa po zapoznaniu się z ww. informacjami 

przedstawionymi przez Prezydenta Miasta Krakowa zarekomendowała rozpatrzenie zgłoszonej petycji 

w sposób zaproponowany w treści projektu uchwały. 


